
1 

 

Zápis z 9. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 17. 6. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. 

b) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2202 a 2203 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

c) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

d) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

e) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4009085/VB/03 SM, Vysoké nad 

Jizerou ppč. 1132/13 - kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2021001 na akci: „Vysoké nad Jizerou – Oprava vodovodního řadu Sklenařice – Sochorovi 

- Manďovo“ 

b) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Jmenování člena školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou 
b) Informace o zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou 

c) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s instalací přepínače automatického přenosu 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. 

Radě města byla předložena žádost Hagus Trade, s. r. o. (Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 

643/20, 198 00 Praha – Černý Most o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 

16 m
2
) za účelem umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí) na období červenec až říjen 2021. RM schválila 

záměr pronájmu kolmé (k hlavní silnici) části ostrůvku před Cukrárnou u Bachtíků na výše uvedeném pozemku 

a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 



2 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku 

k hlavní silnici před Cukárnou u Bachtíků, cca 16 m
2
) a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2202 a 2203 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV–12–4020887/VB1, SM, Vysoké nad 

Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2202 a 2203 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné 

břemeno náhradu ve výši 2.100 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2202 a 2203 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV–12–4019502/VB/4, SM, Vysoké nad 

Jizerou ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné 

břemeno náhradu ve výši 1.000 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění stavby č. IV–12–4019502/VB/4, SM, Vysoké nad 

Jizerou ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné 

břemeno náhradu ve výši 7.000 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4009085/VB/03 SM, Vysoké 

nad Jizerou ppč. 1132/13 – kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IP–12–4009085/VB/03, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/13 - 

kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 2. 7. 2019 bylo již Radou města schváleno uzavřít se 



3 

 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene 

není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena 

jednorázová úhrada ve výši 1.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IP–12–4009085/VB/03, 

SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/13 - kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2021001 na akci: „Vysoké nad Jizerou – Oprava vodovodního řadu Sklenařice – 

Sochorovi - Manďovo“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2021001 na akci: „Vysoké nad Jizerou – 

Oprava vodovodního řadu Sklenařice – Sochorovi - Manďovo“ byla dne 27. 5. 2021 zveřejněna na webových 

stránkách města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána pěti vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu 

lhůty doručili svou nabídku dva uchazeči. Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo 16. 6. 2021. 

Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné a můžou být dále hodnoceny. 

Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnoticích kritérií – ekonomická výhodnost nabídky a jako nejvhodnější 

byla označena nabídka s pořadovým číslem 2 předložená uchazečem Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, 

Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa za nabídnutou cenu 1.296.286,03 Kč bez DPH. RM schválila výběr 

nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 

1505/5, 470 01 Česká Lípa a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2021001 na akci: 

„Vysoké nad Jizerou – Oprava vodovodního řadu Sklenařice – Sochorovi - Manďovo“, kterou je nabídka 

s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem společností Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, 

Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2021001 na akci: „Vysoké nad Jizerou – Oprava vodovodního řadu Sklenařice 

– Sochorovi - Manďovo“ společnosti Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 

Česká Lípa za cenu 1.296.286,03 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 28. června 2021 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 28. června 2021 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Jmenování člena školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o tom, že po třech letech končí funkční období školské rady zřízené při ZŠ 

Vysoké nad Jizerou. Dle ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, školním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, jmenuje jednoho ze členů školské rady také zřizovatel. 

Doposud zřizovatele ve školské radě ZŠ Vysoké nad Jizerou zastupovala Ing. Markéta Zelinková. Po 

projednání RM schválila na další tři roky, aby zřizovatele ve školské radě ZŠ Vysoké nad Jizerou i nadále 

zastupovala Ing. Markéta Zelinková. 

 

Návrh usnesení: 
RM jmenuje Ing. Markétu Zelinkovou do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou na další tři roky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



4 

 

 

b) Informace o zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou. Od 1. 9. 2021 je zapsáno 20 žáků. 

RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou na školní rok 2021/2022. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 1000 kusů antigenních testů Sasrs-CoV-2Antigen od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 27.490 Kč. Dále se jedná o osm kusů antigenních testů Covid-19 v hodnotě 

1192 Kč a tři testy Novel Coronavirus v hodnotě 180 Kč k provádění samotestování žáků, vše od rodičů. RM 

přijetí všech věcných darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 1000 kusů antigenních testů Sasrs-CoV-2Antigen od MŠMT ČR 

k provádění samotestování žáků v hodnotě 27.490 Kč. 

RM schvaluje přijetí věcného daru osmi kusů antigenních testů Covid-19 v hodnotě 1192 Kč a tří testů Novel 

Coronavirus v hodnotě 180 Kč k provádění samotestování žáků, vše od rodičů. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s instalací přepínače automatického 

přenosu 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s instalací přepínače automatického přenosu pro přepínání výkonu do jednoho 

pole hlavní rozvodny ústavu pavilonu A. Jedná se o doplnění zařízení dle projektové dokumentace k nové 

výstavbě za pořizovací cenu 299.780 Kč bez DPH. RM instalaci přepínače automatického přenosu schválila.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou instalaci přepínače 

automatického přenosu pro přepínání výkonu do jednoho pole hlavní rozvodny ústavu pavilonu A za 

pořizovací cenu 299.780 Kč bez DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:00 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

689. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

690. RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku 

k hlavní silnici před Cukárnou u Bachtíků, cca 16 m
2
) a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

691. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2202 a 2203 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

692.  RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby č. IV–12–4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

693. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4019502/VB/4, SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1132/51 – SR, kNN na ppč. 2276/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

694. RM schvaluje uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IP–12–

4009085/VB/03, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1132/13 - kNN na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

této smlouvy. 

695. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2021001 na 

akci: „Vysoké nad Jizerou – Oprava vodovodního řadu Sklenařice – Sochorovi - Manďovo“, kterou je nabídka 

s pořadovým číslem 2, předložená uchazečem společností Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 

1505/5, 470 01 Česká Lípa. 

696. RM schvaluje zadání zakázky č. 2021001 na akci: „Vysoké nad Jizerou – Oprava vodovodního řadu 

Sklenařice – Sochorovi - Manďovo“ společnosti Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 

470 01 Česká Lípa za cenu 1.296.286,03 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

697. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 28. června 2021 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

698. RM jmenuje Ing. Markétu Zelinkovou do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou na další tři roky. 

699. RM bere na vědomí informace o zápisu do 1. třídy ZŠ Vysoké nad Jizerou na školní rok 2021/2022. 

700. RM schvaluje přijetí věcného daru 1000 kusů antigenních testů Sasrs-CoV-2Antigen od MŠMT ČR 

k provádění samotestování žáků v hodnotě 27.490 Kč. 

701. RM schvaluje přijetí věcného daru osmi kusů antigenních testů Covid-19 v hodnotě 1192 Kč a tří testů 

Novel Coronavirus v hodnotě 180 Kč k provádění samotestování žáků, vše od rodičů. 

702. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou instalaci přepínače 

automatického přenosu pro přepínání výkonu do jednoho pole hlavní rozvodny ústavu pavilonu A za pořizovací 

cenu 299.780 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 17. června 2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


